
  PROGRAM TONDA  OBAL NA CESTÁCH    
V pondělí 15. ledna 2018 byl pro naše žáčky a žáky v naší škole přichystán program s tímto 

zajímavým názvem. A co přesně znamená? Už z názvu 

je trochu patrné, že se bude jednat o ekologii, 

přesněji řečeno o velké téma kolem třídění a recyklace 

odpadu. Během jedné vyučovací hodiny byli postupně 

žáci 1. – 6. třídy naší školy seznámeni s panem 

lektorem, který je zasvětil do pravidel pro třídění 

odpadu. Dozvěděli se mnoho 

zajímavých informací o tom, co 

se s vyhozenými odpadky dále 

děje. K tomu panu lektorovi 

napomáhala výstavka Tondy Obala - kufřík  plný recyklátů a materiálů i 

názorné dvouminutové filmy o recyklaci či likvidaci odpadu. Součástí byla 

také hra, při které si žáci prakticky vyzkoušeli, jak správně třídit. Na 

samotném konci potom probíhalo malé zopakování formou otázek, a kdo 

dobře odpověděl na lektorovu otázku, mohl si s sebou domů odnést např. 

záložku nebo maličký plastový koš na odpadky.                                                    



 Tonda Obal každoročně osloví přes        

180 000 dětí, navštívil už přes 70% všech 

základních škol v republice a pro velký 

zájem většinu z nich opakovaně. I našim 

dětem se beseda moc líbila a určitě se 

ještě s Tondou Obalem rádi setkají znovu. 

 

 

 

 

 



 


